
 

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ 

       8 Mart 1857 tarihinde ABD'nin New York kentinde 40.000 dokuma işçisi 

daha iyi çalışma koşulları istemiyle bir tekstil fabrikasında greve başladı. Ancak 

polisin işçilere saldırması ve işçilerin fabrikaya kilitlenmesi, arkasından da çıkan 

yangında işçilerin fabrika önünde kurulan barikatlardan kaçamaması sonucunda 

129 kadın işçi can verdi. İşçilerin cenaze törenine 10.000'i aşkın kişi katıldı. 

        26 - 27 Ağustos 1910 tarihinde Danimarka'nın Kopenhag kentinde 2. 

Enternasyonale bağlı kadınlar toplantısında 8 Mart 1857 tarihindeki tekstil 

fabrikası yangınında ölen kadın işçiler anısına 8 Mart'ın Dünya Kadınlar Günü 

olarak anılması önerisini getirildi ve öneri oybirliğiyle kabul edildi. 

 

        Türkiye'de 8 Mart Dünya Kadınlar Günü ilk kez 1921 yılında "Emekçi 

Kadınlar Günü" olarak kutlanmaya başlandı. 1975 yılında ve onu izleyen 

yıllarda daha yaygın ve yığınsal olarak kutlandı, kapalı mekanlardan sokaklara 

taşındı. 1984'ten itibaren her yıl çeşitli kadın örgütleri tarafından "Dünya 

Kadınlar Günü" kutlanmaya devam ediliyor.

 

http://www.milliyet.com.tr/abd/
http://www.milliyet.com.tr/new-york/
http://www.milliyet.com.tr/danimarka/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

  

ATATÜRK’ÜN KADINA VERDİĞİ ÖNEM 

      Türklerin tarihine baktığımızda, Türk kadınının çok önemli ve saygın bir 

yeri olduğunu görürüz. Erkeklerle eşit haklara sahip olan kadınlar, devlet 

yönetiminde hakanların yanında söz hakkına da sahiplerdi. Oysa daha sonraki 

yüzyıllarda Türk kadınları, Osmanlı İmparatorluğu yönetimi içinde, geri 

kalmışlıktan kurtulamamış, adeta ikinci sınıf insan muamelesi görmüştür. Tarih 

boyunca hür yaşayan, tarih yazan, birçok Türk büyüğünü yetiştiren Türk kadını, 

bu durumda daha fazla kalamazdı. 

 

      Zaten asırlardır karakterine uymayan bir yapı içinde yaşamak zorunda 

kalmıştı. Atatürk, Ey kahraman Türk kadını! Sen yerde sürünmeye değil, 

omuzlar üzerinde göklere yükselmeye layıksın diyerek, Türk kadınını yeniden 

ayağa kaldırmıştı. Din, ahlak ve aile müesseselerine sahip çıkan, ailenin temeli 

sayılan Türk kadınının toplumla bir bağ, kurmasını isteyen Atatürk; kadınlara, 

medeni ülkeler seviyesine çıkmanın en önemli amillerinden olan eşitlik haklarını 

vermek istemiştir. 

 

 

       Türk kadının daha rahat bir hayat sürdürmesini isteyen, onun omuzlarındaki 

ağırlığın farkında olan Mustafa Kemal Atatürk; Cumhuriyetimizin teminatı olan 

çocuklarımızın analarına haklarını vermiştir. Haklarını alan Türk kadını, bu 

gelişmenin ardından sosyal hayattaki yerini alır; öğretmen, hakim, doktor, 

mühendis, ressam, yazar, asker, polis, siyasetçi, vali, bakan, başbakan olarak, 

erkeklerle eşit şartlarda yaşar. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bozova Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak 8 Mart Dünya Kadınlar 

gününü kutluyoruz. Nazım Hikmet’in bir şiirini kadınlara armağan ediyoruz. 

 

BÜYÜK İNSANLIK 

Büyük insanlık gemide güverte yolcusu 

                                        trende üçüncü mevki 

                                        şosede yayan 

                                        büyük insanlık. 

Büyük insanlık sekizinde işe gider 

                                        yirmisinde evlenir 

                                        kırkında ölür 

                                        büyük insanlık. 

Ekmek büyük insanlıktan başka herkese yeter 

                                        pirinç de öyle 

                                        şeker de öyle 

                                        kumaş da öyle 

                                        kitap da öyle 

            büyük insanlıktan başka herkese yeter. 

Büyük insanlığın toprağında gölge yok 

                                        sokağında fener 

                                        penceresinde cam 

ama umudu var büyük insanlığın 

                                        umutsuz yaşanmıyor. 

 

 

 

 

 


